Чёваш Республики
Елч.к район.
Аслё Таяпа  ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2020 = мартён 04-м.ш. № 08
Аслё Таяпа ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Большетаябинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» марта 2020 г. № 08
село Большая Таяба

О создании профилактических групп по проведению

мероприятий по пожарной безопасности в границах

населённых пунктов Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 10 пункта 1 статьи 6 Устава Большетаябинского сельского поселения, в целях недопущения пожаров на территории Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

 п о с т а н о в л я е т:

          1. Создать профилактические группы для проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности на территории Большетаябинского сельского поселения (прилагается).

          1.1. проведение проверок частного и муниципального жилого фонда и выявление асоциальных граждан на территории Большетаябинского сельского поселения.

          1.2. проведение проверок частного и муниципального жилого фонда, где проживают многодетные семьи, одинокие престарелые граждане, социально неблагополучные слои населения, лица, ведущие аморальный образ жизни и лица без определённого места жительства.

          2. Утвердить график проведения профилактических проверок на территории Большетаябинского сельского поселения (прилагается).

          3. Признать утратившим силу постановление администрации Большетаябинского сельского поселения от 31.12.2017г. №77 «О создании профилактических групп по проведению мероприятий по пожарной безопасности в границах населённых пунктов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большетаябинского

сельского поселения                                                          В.В. Сапожникова

Приложение

к постановлению администрации

                                                                                  Большетаябинского сельского поселения

от 04 марта 2020 г. № 08
Состав профилактических групп

по проведению мероприятий по пожарной безопасности в границах

населённых пунктов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

	№

п/п
	Населенные пункт

поселения
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая

должность
	примечание

	1
	с.Большая Таяба

д.Аранчеево

д.Белая Воложка
	Сапожникова В.В.

Иванов Н.Г.

Сапожникова Е.В.

Блинов В.С.

Павлова А.А.
	Глава сельского поселения

Добровольный пожарный

Депутат сельского поселения

Староста деревни Аранчеево

Староста деревни Белая Воложка
	по согласованию

по согласованию

по согласованию

по согласованию

____________________

                                   Утверждаю

Глава Большетаябинского

сельского поселения

                    __________________  В.В.Сапожникова

 «04» марта 2020 г.

Г Р А Ф И К

проведения профилактических проверок на территории

Большетаябинского сельского поселения
	№

п/п
	Населенный

 пункт
	Улица
	Дата проверки
	Отметка об

 исполнении

	1
	с.Большая Таяба

	ул. Лесная

ул. Центральная

ул. Полевая

ул. Школьная

ул. Луговая

ул. Овражная

ул. Озерная

ул. Парковая

ул. Молодежная
	3 декада марта месяца, ежегодно

	2
	д.Аранчеево

	ул. Новая

ул. Центральная

пер. Иванова

ул. Хурамакассы

ул. Чакаккассы

ул. Горная

ул. Речная

ул. Нижняя

ул. Малтыкассы

ул. Школьная
	3 декада марта месяца, ежегодно

	3
	д.Белая
Воложка

	ул. Новая

ул. Горная

ул. Молодежная

ул. Чапаева

ул. Центральная
	1 декада апреля месяца, ежегодно